



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	11.013.028,66	1.733.359,96	5.200.079,88	1.901.961,47	5.506.514,33	4.402.860,03
RECEITAS DE CAPITAL	550.000,00	344.385,42	1.033.156,26	0,00	275.000,00	262.421,96
SUBTOTAL	11.563.028,66	2.077.745,38	6.233.236,14	1.901.961,47	5.781.514,33	4.665.281,99
(-) DEDUÇÕES	1.559.405,10	263.627,22	790.881,66	272.833,92	779.702,55	606.455,41
Receitas de Operações de Créditos	0,00	33.333,34	100.000,02	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	42.272,34	5.534,20	16.602,60	8.227,58	21.136,17	9.511,16
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	2.756,26	8.268,78	0,00	0,00	11.300,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.517.132,76	222.003,42	666.010,26	264.606,34	758.566,38	585.644,25
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.003.623,56	1.814.118,16	5.442.354,48	1.629.127,55	5.001.811,78	4.058.826,58

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre
DESPESAS CORRENTES	8.755.741,92	1.459.290,32	4.377.870,96	658.261,13	6.321.564,06	1.458.166,76	4.008.911,90
(-) Juros e Encargos da Dívida	23.007,50	3.834,58	11.503,75	3.706,21	21.291,44	131,15	17.642,10
SUBTOTAL	8.732.734,42	1.455.455,74	4.366.367,21	654.554,92	6.300.272,62	1.458.035,61	3.991.269,80
DESPESAS DE CAPITAL	2.378.708,08	396.451,35	1.189.354,04	113.283,94	363.219,97	145.523,86	360.218,97
(-) Deduções	176.629,50	29.438,25	88.314,75	35.852,81	52.614,85	35.852,81	52.614,85
Amortização de Dívida	176.629,50	29.438,25	88.314,75	35.852,81	52.614,85	35.852,81	52.614,85
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.934.813,00	1.822.468,83	5.467.406,50	731.986,05	6.610.877,74	1.567.706,66	4.298.873,92
RESULTADO	-10.934.813,00	-1.822.468,83	-5.467.406,50	-731.986,05	-6.610.877,74	-1.567.706,66	-4.298.873,92
RESULTADO	-9.417.680,24	-1.600.465,41	-4.801.396,24	-467.379,71	-5.852.311,36	-1.303.100,32	-3.540.307,54
RESULTADO	-931.189,44	-8.350,67	-25.052,02	897.141,50	-1.609.065,96	61.420,89	702.937,86

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	3.146.712,37	3.129.950,33	3.094.097,52	-35.852,81	-52.617,75	
(-) Disponibilidade de Caixa	54.463,62	153.608,22	165.718,77	12.110,55	111.255,15	
(-) Aplicações Financeiras	587.757,30	682.041,40	661.239,56	-20.801,84	73.482,26	
(-) Demais Ativos Financeiros	149,40	100.903,21	152.555,11	51.651,90	152.405,71	
(+) Restos a Pagar Processados	190.646,49	113.510,00	106.776,30	-6.733,70	-83.870,19	
II - Dívida Consolidada Líquida	2.694.988,54	2.306.907,50	2.221.360,38	-85.547,12	-473.628,16	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.694.988,54	2.306.907,50	2.221.360,38	-85.547,12	-473.628,16	